
                                                                                                                                                                    
               

    На основу члана члана 138. став 2. Закона о спорту ( „ Сл. гласник РС“ број 10/16) и 
члана  5.  став  2.  тачка  3.  Правилника  о  ближим критеријумима  и  начину  одобравања 
програма  и  доделе  средстава   за  финансирање  или  суфинансирање  потреба  интереса 
грађана у области спорта из буџета општине Беочин ( „ Сл. лист општине Беочин“ број  
18/19),  члана 13. Одлуке о Општинском већу ( „ Службени лист општина Срема“ број 
25/08)  и  члана  48.  Пословника  о  раду  Општинског  већа  (  „  Службени  лист  општина 
Срема“ број 27/08) Општинско веће општине Беочин  на седници одржаној дана 13.9.2024. 
године донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  О

   ОДОБРАВАЊУ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА СПОРТСКИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

И СПОРТСКОГ САВЕЗА ОПШТИНЕ БЕОЧИН ЗА 2024. ГОДИНУ

1.   У Решењу о одобравању годишњих програма спортских организација и Спортског 
савеза општине Беочин за 2024.  годину  број  01-400-23/2024 од 29.02.2024.  године 
члан 1. се мења и гласи:

      „ОДОБРАВАЈУ СЕ   Годишњи програми спортских организација и Спортског савеза 
општине Беочин за 2024. годину са утврђеним износима за реализацију одобрених 
годишњих програма усклађеним са средствима у буџету општине Беочин за 2024. годину, 
у укупном износу од 13.635.000,00 динара и то следећим спортским организацијама и 
појединцима како следи:

I  Годишњи програми у области спорта, којима се задовољавају потребе и
        интереси грађана у области спорта – редовна активност у 2024. години 

       

Ред. 
бр.

НОСИЛАЦ ПРОГРАМА – СПОРТСКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА

ИЗНОС

1. Џудо клуб „ Цемент“ Беочин 1.620.000,00

2. Фудбалски клуб „ Цемент“ Беочин 1.400.000,00

3. Кошаркашки клуб „ Беочин“ Беочин 1.130.000,00

4. Карате клуб „ Цемент“ Беочин 700.000,00

5.
Беочински стонотениски клуб „ Раднички 
1972“ Беочин

700.000,00

6. Фудбалски клуб „ Сусек“ Сусек 295.000,00

7. Фудбалски клуб „ Борац“ Раковац 515.000,00



8. КБС Кунг фу- кикс бокс „ БФЦ“ Беочин 440.000,00

9. Боксерски клуб“ Цемент“ Беочин 350.000,00

10. Рукометни клуб „ Беочин 1959“ 336.000,00

11. Одбојкашки клуб“ Беочин“ Беочин 300.000,00

12. Шаховски клуб „ Цемент“ Беочин 250.000,00

13.
Општинска организација спортских 
риболоваца „ Караш“

112.000.00

14. Спортски риболовни клуб „ Јаз“ Беочин 112.000,00

15.
Клуб америчког фудбала „ Дивљи пси“ 
Черевић

100.000,00

16. Тениски клуб „ Брејк“ Беочин 98.000,00

УКУПНО: 8.458.000,00

 

2. Ово решење је коначно.

3.  Ово  решење  ступа  на  снагу  даном доношења,  а  објавиће  се  у   „Службеном листу 
општине Беочин“ и на  званичном сајту општине Беочин (www.beocin.rs).

                                                                     О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е

Општинско веће општине Беочин је обавештено да је Фудбалски клуб „Сусек“ 
Сусек у моменту када је требао да закључи уговор о финансирању програма имао блокаду 
пословног рачуна. Дана 20.8.2024. године клуб је обавестио  надлежне службе да је са 
даном 1.8.2024. године блокада уклоњена, те да су се стекли услови за закључење уговора, 
али да је сениорска екипа у пролећном делу такмичарске сезоне за 2023/2024 годину која 
се такмичила у Првој новосадској лиги, иступила из такмичења, тако да је такмичарску 
сезону завршила само екипа кадета. 

Чланом 5. став 2. тачка 2. Правилника о ближим критеријумима и начину 
одобравања програма и доделе средстава за финансирање или суфинансирање потреба 
интереса грађана у области спорта из буџета општине Беочин прописано је да носилац 
програма не може да има блокаду пословног рачуна у тренутку закључења уговора о 
реализацији програма и пребацивања уплате буџетских средстава на пословни рачун, 
пореске дугове или дугове према организацијама социјалног осигурања.

На основу наведеног Комисија је предложила да се износ средстава умањи са 
590.000,00 динара на 295.000,00 динара на име редовних активности. 

Такође, Општинско веће је обавештено да је Аутомобилском спортском удружењу 
„ Коала Рацинг“ Беочин пресудом Привредног суда у Новом Саду број 15. Пк. 35/23 од 

http://www.beocin.rs/


21.09.2023. године која је постала правоснажна дана 21.09.2023.године, а извршна дана 
22.09.2023. године изречена условна осуда и новчана казна у износу од 10.000,00 динара 
за  привредни преступ у вези са финансијским пословањем. 

 Чланом 5. став 2. тачка 3. Правилника о ближим критеријумима и начину 
одобравања програма и доделе средстава за финансирање или суфинансирање потреба и 
интереса грађана у области спорта из буџета општине Беочин наведено је  да носилац 
програма не може у последње две године бити правоснажном одлуком кажњен за 
прекршај или привредни преступ у вези са финансијским пословањем, коришћењем 
имовине, раду са децом и спречавање негативних појава у спорту. 

Из наведеног разлога Комисија је предложила да се Аутомобилско спортско 
удружење „ Коала Рацинг“ Беочин искључи из расподеле за 2024. годину.

 У свему осталом одредбе Решења о  одобравању годишњих програма спортских 
организација и Спортског савеза општине Беочин за 2024. годину  број 01-400-23/2024 од 
29.02.2024. године остају на снази. 

ОПШТИНА БЕОЧИН 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                             Председавајући Општинског већа 
Број: 01-400-138/24                                                      Заменик Председнице општине 
Дана: 13.9.2024. године                                                           Стефан Томовић 
    Б Е О Ч И Н 


